Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 44 27/06/2015  Pág: 1

Compras e Licitação

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do segundo termo aditivo ao contrato nº - 144⁄2014,
com fundamento no art. 57, § 1º, II da Lei Federal
8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com prazo de
vigência a partir de 27.06.2015 à 24.09.2015.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do 5º termo aditivo do contrato nº 075/14, celebrado
entre este Município e a empresa  Emconbrás – Em-
presa de Conservação Brasileira Ltda.  Fica ajustado
a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57,
§ 1º, II da  Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alter-
ações, com prazo de vigência a partir de 12.06.2015 à

09.09.2015.  Igaratinga, 10/06/2015
 Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito municipal

O Município de Igaratinga, torna público a abertura
do PL n° 58/15 e Pregão Presencial n° 31/15, do tipo
menor preço. Objeto: Contratação de microempresas
- me, empresas de pequeno porte - epp ou equipara-
das para prestação de serviço de transporte de pacien-
tes para tratamento de saúde em Betim (CISMEP), in-
cluindo motorista. Abertura dia 10/07/2015 às 14:00h.
Dotação Orçamentária: 02.07.01.10.302.0043.2066-
3.3.90.39.00-277. O edital  encontra-se na Prefeitura
ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informa-

ções (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.
 Igaratinga, 26/06/15

 Letícia Gomes Lara - Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna público a abertura
do PL n° 57/15, Pregão Presencial n° 30/15 e Regis-
tro de Preço n° 18/15, do tipo menor preço. Objeto:
Aquisição eventual  e futura de computadores, pad,
leitor óptico e suprimentos de informática. Abertura
dia 10/07/2015 às 09:00h. Dotações Orçamentárias:
Fichas – 40, 47, 71, 77, 89, 110, 112, 124, 144, 146, 164,
169, 178, 257, 266, 275, 279, 286, 292, 295, 340, 343,
353, 356, 360, 369, 383, 387, 404, 411, 421 e 435. O
edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.iga-
ratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134
ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 26/06/15
 Letícia Gomes Lara - Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 06/15 do PL n° 22/15 e Pregão
n° 10/15. Objeto: Contratação de empresa  para for-
necimento de medicamentos com percentual de
desconto a incidir sobre a tabela CMED – Agência
Nacional de Vigilância Sanitária. A ata de Registro de
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.
Igaratinga, 26/06/15. Fábio Alves Costa Fonseca – Pre-

feito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 08/15 do PL n° 24/15 e Pregão n°
12/15. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros
hortifrutigranjeiro para atender o Programa Merenda
Escolar -  Secretaria Municipal de Educação. A ata de
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratin-
ga.mg.gov.br.

Igaratinga, 26/06/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 07/15 do PL n° 23/15 e Pregão n°
11/15. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros
alimentícios para atender o Programa Merenda Esco-
lar -  Secretaria Municipal de Educação. A ata de Reg-
istro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.
mg.gov.br.

Igaratinga, 26/06/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do segundo termo aditivo ao contrato nº - 077⁄2014,
com fundamento no art. 57, § 1º, II da Lei Federal
8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com prazo de

vigência a partir de 30.06.2015 à 26.12.2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal.